
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 
ZE DNE 13. 5. 2015

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena   Mgr. Petrem Nečinou, ředitelem odboru řízení projektů

IČO: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÝCH ŠKOLENÍ PRO PRACOVNÍKY PROJEKTOVÉ KANCELÁŘE MPSV II“

Část 1 - 4

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel v bodu 5. Technické kvalifikační předpoklady uvádí, že dodavatel splňuje technické 

kvalifikační předpoklady, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 3 služby obdobného 

charakteru a rozsahu. Dodavatel tento předpoklad splní předložením seznamu významných služeb 

ve formě čestného prohlášení včetně příslušných příloh (osvědčení o realizaci, smlouva, doklad 

o uskutečnění).

Dotaz zní: chceme-li tento kvalifikační předpoklad doložit seznamem významných služeb obsahující 

projekty z OP VK či jiných operačních programů, po jejichž realizaci zadavatel nevystavuje standardní 

osvědčení o realizaci jako je tomu například při realizaci firemních vzdělávacích projektů, kterými 

konkrétními doklady bychom tedy měli realizované projekty z OP VK podložit, aby v rámci výběrového 

řízení byly reference akceptovány a nabídka nebyla z výběrového řízení vyřazena pro nesplnění 

technického kvalifikačního předpokladu.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace stanoví v souladu s § 56 

odst. 2 písm. a) zákona způsob prokázání daného technického kvalifikačního předpokladu, a to 

následovně:

Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Přílohou tohoto seznamu musí být:

- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle odrážky druhé od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.



2

Výše uvedené (3) varianty příloh seznamu významných služeb jsou z hlediska zákona jediné 

přípustné a pouze předložením jedné z výše uvedených variant přílohy lze prokázat splnění daného 

technického kvalifikačního předpokladu.

V případě, že není možné získat „klasické“ osvědčení od objednatele referenčních služeb, lze jako

přílohu seznamu významných služeb předložit smlouvu uzavřenou s objednatelem, z obsahu které 

bude zřejmé, co bylo předmětem referenční služby a jaká byla její finanční dohoda s tím, že v daném 

případě je nezbytné společně se smlouvou předložit rovněž doklad o uskutečnění plnění, tj. doklad

(potvrzení), ze kterého bude zřejmé, že služba byla dodavatelem poskytnuta a objednatelem dané 

služby akceptována (jedná se např. o předávací protokol či v případě, že předávací protokol nebyl 

pořízen, lze jej nahradit fakturou vystavenou dodavatelem objednateli služby na odpovídající částku 

a výpisem z účtu dodavatele, ze kterého bude vyplývat, že objednatel fakturovanou částku dodavateli 

zaplatil, čímž bude potvrzeno, že služba byla objednateli řádně poskytnuta).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel požaduje dle § 56 odst. 5 písm. a) ZVZ předložení seznamu významných služeb 

poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech. Postačí doložit tyto služby formou čestného 

prohlášení v doporučené struktuře (název objednatele, název významné služby, popis poskytovaných 

služeb, celkový rozsah plnění) nebo je nutné k tomuto čestnému prohlášení doložit ještě Osvědčení 

uchazeče o poskytnutí služeb podepsané zástupcem klienta?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Viz dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1. 

Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Přílohou tohoto seznamu musí být:

- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 

nebo

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle odrážky druhé od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.

S pozdravem

                                                                                        

                                                                                                              

                                                                                                Mgr. Veronika Mesarčová, v.r.

oddělení veřejných zakázek

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí


		2015-05-13T12:56:11+0100




